
SMLOUVA č. 03/ZSaMS Dark/2013
o provozování kotelny a dodávkách tepelné energie

uzavřená dle zákona č.513/1991 Sb. v platném znéní,

kterou dnešního dne uzavřely:

"Teplo Hlučín, spol. s r. o.", Čs. armády 1263/32, 748 01 Hlučín
Zastoupená ředitelem společnosti Ing. Petrem Rončkou
(dále jen "provozovatel") na straně jedné
IČ: 25362747 DiČ: CZ25362747
Bankovní spojení: KB, a.s., Hlučín Č. účtu:
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u KS Ostrava, oddíl C, vložka 15145

a

•

Základní škola a mateřská škola Hlučín-Darkovičky,
organizace, Jandova 9, 748 01 Hlučín
Zastoupená ředitelkou Mgr. Monikou Kamradkovou
IČ: 750 27 135
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. Č. účtu --

příspěvková

Základní škola a mateřská škola Hlučín-Darkovičky, Jandova 9, přispěvková organizace je
oprávněna hospodařit a nakládat s majetkem, který bude provozovatelem na základě této
smiouvy provozován v souladu s tím, že tento majetek má dán do správy a užívání. Pro účely
této smlouvy bude Základní škola a mateřská škola Hlučín-Darkovičky, Jandova 9, příspěvková
organizace označována jako "vlastník".

na straně druhé

I. Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je provozování 2 kotelen spalující zemní plyn pro vytápění a zařízení pro
ohřev teplé vody, které jsou majetkem Města Hlučín a jsou umístěné v

I. NP budovy základní školy čp. 7 k.ú. Darkovičky,
I. PP budovy mateřské školy čp. 286 k.ú. Darkovičky.

Předmětem smlouvy je dále zajišťování řádných revizí, údržby, oprav, vedení evidence zdroje
znečišťování ovzduší a dodávky tepelné energie (dále TE) z předmětné kotelny pro správce
napojeného na vytápěcí systém kotelny v souladu s platnými zákony a předpisy.

K tomuto provozování opravňuje provozovatele uzavřená "Smlouva o nájmu nebytových
prostor" Č. 2013/1/000249/SML-14-0MM/61/2013/Pa-2013, na základě usnesení Rady města
Č.83/8b z 7. října 2013.

Předmět smlouvy je splněn:

1. jestliže množství tepelné energie (dále TE) a její parametry (teplota, tlak, časový průběh)
v předávacím místě, ve kterém přechází TE ze zařízení ve správě provozovatele do
tepelného zařízení vlastníka, vyhovují za podmínky jejího hospodárného využívání
vlastníkem (odběratelem), podmínkám stanoveným zákony, normami a vyhláškami platnými
v době plnění.

\)



2. měsičnim vedenim agendy zdroje znečišťováni ovzduši dle zákona Č. 201/2012 Sb.
o ochraně ovzduši v platném zněni.

3. zajištěnim všech pravidelných revizi a odborných prohlídek nutných k řádnému provozováni
tepelného zdroje.

Součásti této smlouvy je příloha č.1 "Přihláška k odběru" s uvedenim podlahové (otápěné)
plochy budovy v m', uvedené dle vyhl. MPa č.148/2007 Sb. o energetické náročnosti budov.
Za jeji správnost, úplnost a včasnou aktualizaci odpovidá vlastník.

II. Povinnosti a práva smluvních stran

Povinnosti a práva provozovatele:

1. Provádět činnosti spojené s udělenou koncesni listinou ev.č.: 380600-58441/01. Vyžadující
odbornou způsobilost podle zvláštnich právnich předpísů provádět pouze kvalifikovanými
pracovn iky.

2. Plnit povinnosti, které jsou uloženy provozovateli zařízeni pro zásobováni tepelnou energii
zákony a jejími prováděcími vyhláškami.

3. Při výkonu své činnosti neprodleně prokazatelným způsobem upozornit vlastnika na
nevhodnost jeho pokynů, které mohou mít za následek vznik škody. V připadě, že ten i přes
upozorněni provozovatele na splněni pokynů trvá, neodpovidá provozovatel za škody takto
vzniklé.

4. Provozovatel je oprávněn pro výkon činností, ke kterým se touto smlouvou zavázal, použit i
služeb třetích osob. Vůči vlastnikovi však za řádné plnění závazků, které touto smlouvou
převzal, odpovidá, jak by tyto závazky plnil sám.

5. Upravovat na základě žádosti správce do 2 pracovních dnů způsob dodávky a parametry
dodávané TE, pokud to technické možnosti naínstalovaného zařizeni dovoluji.

6. Předkládat kalkulaci nákladů na vytápěni a ohřev TUV, provádět kontrolu faktorů, vést
průkaznou evidenci o nákladech na vytápěni, agendy zdroje znečišťováni ovzduši a umožnit
správci, pokud o to požádá, jeji prověřeni.

7. Nejméně však jednou za ukončené čtvrtletí, předkládat vlastníkovi písemné přehledy
přimých nákladů vytápěni.

8. Dodržovat vypracované provozni řády, zákony, vyhlášky a směrnice v oblasti BOZP, PO,
vést evidenci oprava údržby a provozni denik.

9. Do ukončeni záruční doby technologického zařizeni neprovádět žádné opravy a úpravy bez
vědomí vlastníka.

10. V souvislosti s provozovánim kotelny je provozovatel oprávněn v nezbytně nutném rozsahu
uživat, resp. spoluužívat prostory, v nichž je kotelna umistěna a přístupové cesty k těmto
prostorům.

Povinnosti a práva vlastnika

1. Zajistit pracovnikům provozovatele celodenni přistup do kotelny a dalších nutných prostor
po celou dobu platností této smlouvy.

2. Zajistit a udržovat vnitřni rozvody, regulačni armatury a vyregulováni svého vnitřniho
systému vytápěni a TUV.

3. Včas oznamovat pracovnikům provozovatele skutečnosti, které by byly přičinou nemožnosti
řádného plnění této smlouvy.

4. Plnit povinnosti správce k zařizeni pro rozvod topné a teplé vody a k budovám, uvedeným
v zákoně Č. 318/2012, kterým se měn i zákon Č. 406/2000 Sb. o hospodařeni energii a jejich
prováděcích vyhlášek platných v době plněni této smlouvy, zejména vyhlášky č.194/2007
Sb., kterou se stanovi pravidla pro vytápění a dodávku TV.

5. Bezodkladně nahlásit provozovateli všechny závady na zařízeni, majicí vliv na
nehospodárnost spotřeby nebo kvalitu dodávky a jejich odstraněni zajistit neprodleně.

6. Vlastnik je oprávněn kontrolovat řádné plněni předmětu této smlouvy.



I

Obě smluvni strany jsou povinny veškeré přikazy, nařízení a upozorněni zapisovat do
provozního deníku, který bude k dispozíci v kotelně, a dále přimo odpovědným zástupcům obou
smluvnich stran.

III. Údržba a opravy

1. Provozovatel je povínen o svěřené technologické zařizeni pečovat s péči řádného
hospodáře a provádět běžnou údržbu a opravy zařízeni v souladu s platnými předpisy o
údržbě technologických zařízeni tohoto typu. Opravy technologického zařizeni v záručni
době dle čl.ll bod.9.

2. V připadě potřeby oprav Uak běžných oprav, tak í oprav nad rámec rozsahu běžných oprav)
je provozovatel povinen tyto sám realizovat, či jejich provedeni zajistit na svůj náklad.

3. Pokud se jedná o náklady prováděni oprav ve smyslu ujednáni obsažených v této smlouvě,
pak náklady na prováděni oprava údržby je provozovatel oprávněn uplatnit si jako" daňové
uznatelné výdaje" ve své účetni evidenci a vlastnik prohlašuje, že tyto si ve své účetní
evidencí jako" daňové uznatelné výdaje" uplatňovat nebude.

4. O provedených opravách a údržbě, revizich apod. je provozovatel povínen vést evidenci a
kopii této evidence realizované údržby a oprav poskytnout na požádáni vlastníkovi zařízeni.
Na požádání je provozovatel povinen předložit vlastnikovi k nahlédnutí tuto evidencí kdykoli.

5. V případě, že vyjde najevo nutnost provedeni prací nad rámec oprav, mající charakter
generálni opravy, technického zhodnoceni apod., tedy vynaložení investičnich nákladů, je
provozovatel povinen toto do patnácti dnů ode dne zjištěni této skutečnosti oznámit
vlastnikovi a toho požádat o stanovisko, včetně předpokládané výše nákladů na realizaci.
Pokud se vlastník k předloženému oznámení o nutnosti provedení prací a vynaložení
investičních nákladů do patnácti dnů ode dne doručení oznámeni nevyjádří, resp. nevyjádří
se kterýkoli z ních, má se za to, že s předloženým návrhem na provedení prací, jakož i
předpokládanými náklady souhlas i.

6. V případě, že vlastník vyjádří svůj nesouhlas s návrhem na provedeni prací majicích
charakter generální opravy, technického zhodnoceni apod., tedy vysloví nesouhlas
s vynaložením investíčních nákladů, je odpovědný za veškeré škody vzniklé neprovedením
navrhovaných prací a tento nesouhlas je důvodem zproštěni odpovědnosti provozovatele za
neplnění smlouvy, pokud je toto neplnění smlouvy provozovatelem v příčinné souvislosti
s neprovedením navrhovaných prací.

IV. Cenová ujednání a platební vztahy

1. Cena za provozovanl kotelny, zařízení na výrobu TV a dodávky TE a vedení evidence
zdroje znečíšťováni je stanovena na základě z. č.526/1990 Sb., o cenách, a dle
skutečných nákladů provozovatele pro tento tepelný zdroj vzniklých. Je vyčislena
v samostatné kalkulací nákladů a to zpravidla na 1 kalendářní rok. Kalkulace je nedílnou
součástí této smlouvy a je vedena jako její přiloha Č. 2/rok - číslo smlouvy.

2. Platba za provedené služby bude provozovateli prováděna vlastnikem zálohově měsíčně
(mimo červenec a srpen daného roku), a to v 10-ti splátkách výši 10% z celkových ročnich
nákladů a to vždy do 5. dne daného měsíce.

3. V případě meziročnich změn u nákladových položek rozhodných pro celkovou výši nákladů
na vytápění a ohřev TV je provozovatel oprávněn, po odsouhlasení vlastnikem upravit
kalkulací nákladů (ceny za technickou jednotku - GJ, kW) a následně výši záloh.

4. Vyúčtování skutečných ročních nákladů provozovatel provede do 60-ti dnů od ukončeni
(topného období) kalendářního roku a to fakturou, která bude mít náležitostí daňového
dokladu.

5. Obě smluvni strany jsou povinny přeplatek nebo nedoplatek z tohoto vyúčtování uhradit do
15-ti dnů ode dne doručení faktury. V připadě, že provozovatel bude mit vůči vlastníkovi
splatnou pohledávku, je oprávněn použít přeplatek na úhradu této pohledávky, v případě
splatného závazku provozovatele použije tento závazek k úhradě dalšich záloh.

ZSaMS 1Il.-Darkovičky-sml. é. 03/ZSaMS Dark!2013 3. z 5



6. Obě smluvní strany se dohodly na úroku z prodlení na 1/2 promile z dlužné částky za každý
den prodlení, v případě nedodržení termínu splatností, jak je uvedeno výše.

V. Plná moc

v souvíslostí s plněním této smlouvy, uděluje Základní škola a mateřská škola Hlučín-
Darkovíčky, jako vlastník, provozovateli

plnou moc

ke všem čínnostem a právním úkonům vůčí třetím osobám, které bude provozovatel vykonávat
v souvislostí s plněním této smlouvy a na jejím základě v souvíslostí s výkonem čínností, ke
kterým se v této smlouvě zavázal. V této souvíslostí je provozovatel oprávněn jménem vlastníka
jednat a tyto zavazovat.
O každém písemném právním aktu učíněném na základě udělené plné mocí je provozovatel
povinen vést evidencí a na žádost vlastníka umožnít do této evídence nahlédnout čí jim
poskytnout stejnopisy či fotokopie takovýchto písemných právních aktů.

VI. Odpovědnost

Odpovědnost za vady v předmětu smlouvy bude posuzována dle ustanovení !l 436 zákona č.
513/1991 Sb., obchodního zákoniku. Smluvní strany se dohodly:

1. Vlastník je oprávněn požadovat po provozovateli odstranění vady v plnění předmětu
smlouvy, která vznikla na straně provozovatele. Vadu v plnění předmětu smlouvy je
vlastník povinen provozovateli oznámit bezprostředně telefonicky a písemně potvrdit
neprodleně, nejpozději do 3 dnů od telefonického nahlášení.

2. Provozovatel je odpovědný za prokázanou škodu vzniklou vlastnikoví vinou svých
zaměstnanců nebo třetích osob, vykonávajících práce pří plnění předmětu smlouvy pro
provozovatele.

3. Provozovatel se zavazuje zahájit práce na odstraněni vad neprodleně, nejpozdějí do 4 dnů
od oznámení nebo zjíštění. V případě, že vada brání provozu zařízení, zahájí provozovatel
práce nejpozdějí do 48 hodin a závadu odstraní do 72 hodin od nahlášení nebo zjíštění,
pokud se obě strany nedohodnou jinak.

4. Provozovatel se zavazuje k bezplatnému odstranění vady vzníklým chybným plněním
předmětu smlouvy z příčin ležících na jeho straně.

5. V případě, že provozovatel neodstraní reklamovanou vadu v době dle bodu 3, má vlastník
právo zajistit opravu víastnímí silami nebo prostřednictvím třetí osoby. Náklady na
odstranění vady budou vyúčtovány provozovateli.

6. Vlastník je oprávněn při prokázané vadě v plnění předmětu smlouvy, které jsou na straně
provozovatele, požadovat přiměřenou slevu z ceny za vadné plněni smlouvy.

7. K zajištění bezpečného, plynulého, hospodárného provozu a neprodleného odstranění
technických závad, určuji smluvní strany tyto pověřené osoby (zaměstnance):

Za provozovatele:
tí

tel.:
tel.:

Za vlastníka: .................... - .

.................................

tel.: ZŠ

tel.: MŠ

ZSaMSIII.-DarkOl'ičJ.}'_sml. Č. 031ZSa.\/S DarkJ20/3
4. z 5



VII. Závěrečná ustanovení

1. Pokud není sjednanými smluvními podmínkami stanoveno jinak, platí pro tuto smlouvu
ustanovení obchodního zákoníku Č. 513/1991 Sb., v platném znění, občanského zákoníku
Č. 40/1964 Sb. v platném znění, zákona o podnikání venergetíckých odvětvích
Č. 211/2011 Sb. (Energetický zákon), zákona Č. 318/2012 Sb. (o hospodaření energií)
a jejich prováděcích vyhlášek platných v době plnění této smlouvy a zákona Č. 526/1990 Sb.
(o cenách).

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvníma stranami a je sjednána na
dobu neurčitou s výpovědní dobou 12 měsíců. Každá smluvní strana je oprávněna smlouvu
vypověděl. Výpovědní doba se počitá od prvního dne měsíce následujícího od doručení
výpovědi druhé smluvní straně.

3. Smlouva může být měněna nebo zrušena pouze dohodou uzavřenou oběma smluvními
stranami a to v písemné formě.

4. Tato smlouva je sepsána ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní
strana obdrží 2 stejnopisy. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č.1 a Č. 2 dle textu.

V Hlučíně dne .. ..f t.f.. ~ 1..1 .

••••••••••••••••••••••••••••••••••
Teplo Hlucln, spol. s LO.

Ing. Petr Rončka, jednatel společnosti

ZŠaMS Hl.-Darkovičky-sml. č. 03íZSaJfS DarY2013

V D k '.k' h d ; .11. jo!.!ar OVIC ac ne : .

-
ZŠaMS Hlucin-UarI\UVI"~l
Mgr. Monika Kamradková, ředitfa

S. z 5



Příloha Č. 1a ke smlouvě o dodávce a prodeji TE Č. 03/ZŠaMŠ Oark/2013

Přihláška k odběru - Technické parametry odběrného mista

jWeb:

25362747
CZ 25362747
KB, a.s., Č. účtu:

1. "TEPLO HLučíN, spol. s r. o.",

se sidlem: Hlučín, Čs. armády 1263/32, PSČ 748 01
zastoupená: Ing. Petrem Rončkou - jednatelem společnosti
společnost je registrovaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddil C, číslo
vložky 15145,
IČ:
DiČ:
bankovní spojeni:
telefonni spojeni:
E-mail:
(dále jen "dodavate,",--

2. Základní škola a mateřská škola Hlučín-Oarkovičky, přispěvková organizace,

Č. účtu:

Hlučín-Darkovičky, Jandova 9, PSČ 748 01
Mgr. Monikou Kamradkovou - ředitelkou
75027135
není plátcem DPH
ř.,,~k'"soořitelna, a.s.,

se sídlem:
zastoupená:
IČ:
DiČ:
bankovní spojení:
telefonní spojení:
(dále jen "odběratl:, I

Odběrné místo (název, adresa): ZŠ Hlučín-Darkovíčky, Jandova čp. 7/9, k.ú. Darkovíčky

Místo předání: kotelna v budově

Úroveň předání:

Místo měření:

uzavírací armatury

spotřeba TE neměřena

teplá voda

Způsob měření:

Teplonosné médíum:

Tlak:
Tlaková díference:

Tepelný výkon:

Objemový průtok:

Časový průběh dodávky:

Teplota při -15'C přivod/zpátečka:

Odběr TV:

Teplota TV:

Podlahová plocha:

• započítatelná

• podlahová

0,60 MPa

0,03 MPa

0,06 MW

~ m3/hod
ÚT 00.00-24.00 hod.

ekvitermní regulace

m'
m'

Odběr kondenzátu nebo doplňkové vody: ne

pfíloha t.1 a 7..$ Darkoviéky



Kondenzát vratný:

Datum zahájení odběru:
ne
16.10.2013

Odběrový diagram

Celkový plánovaný odběr TE za kalendářní rok, včetně časového rozlišení odběru, je uveden
v odběrovém diagramu:

Odběrový diagram:

Měsíc Sjednané
Měsíc Sjednané

Měsíc Sjednanémnožství množství množstvíLeden 53 GJ Květen 12 GJ Září 27 GJ
Únor 40 GJ Červen O GJ Říjen 34 GJ
Březen 34 GJ Červenec O GJ Listopad 40 GJ
Duben 22 GJ Srpen O GJ Prosinec 53 GJ

Celkem
315 GJ

Případné změny odběrového diagramu na následující rok sjednává odběratel s dodavatelem
vždy do 10.12 příslušného kalendářního roku. Nepodá-Ii odběratel návrh na nový odběrový
diagram, prodlužuje se platnost diagramu na další kalendářní rok.

V Hlučíně dne: ft'l:.~k! .

...............~ ? .
Teplo Hlučín, spol. s r.o.

Ing. Petr Rončka - jednatel společnosti

pN/oha č,l a Zš Darko\'ičky
2

V Darkovíčkách dne: ~.lf..l!J!) .

. ~ .
ZŠaMŠ Hlučín-Darkovičky

Mgr. Monika Kamradková - ředitelka



I

Příloha Č. 1b ke smlouvě o dodávce a prodeji TE Č. 03/ZŠaMŠ Dark/2013

Přihláška k odběru - Technické parametry odběrného místa

25362747
CZ 25362747
KB, a.s., Č. účtu

1. "TEPLO HLučíN, spol. s r. o.",

se sídlem: Hlučín, Čs. armády 1263/32, PSČ 748 01
zastoupena: Ing. Petrem Rončkou - jednatelem společností
společnost je registrovaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, číslo
vložky 15145,
IČ:
DiČ:
bankovní spojení:
telefonni spojeni:
E-mail:
(dále jen "dodavatel")

2. Základní škola a mateřská škola Hlučín-Darkovičky, příspěvková organizace,

--
Hlučín-Darkovíčky, Jandova 9, PSČ 748 01
Mgr. Moníkou Kamradkovou - ředítelkou
75027135
není plátcem DPH
Česká snnřit".IM a.s., Č. účtl

se sídlem:
zastoupená:
IČ:
DiČ:
bankovní spojení:
telefonní spojení:
(dále jen "odběra

Odběrné místo (název, adresa): MŠ Hlučín-Darkovíčky, Nový Svět čp. 286/4, k.ú.
Darkovíčky

Místo předání: kotelna v budově

Úroveň předání:

Místo měření:

uzavírací armatury

spotřeba TE neměřena

teplá voda

Způsob měření:

Teplonosné médíum:

Tlak:

Tlaková diference:

Tepelný výkon:

Objemový průtok:

Časový průběh dodávky:

Teplota pří -15'C přívod/zpátečka:

Odběr TV:

Teplota TV:

Podlahová plocha:

• započitatelná

• podlahová

0,60 MPa

0,03 MPa

0,06 MW

~ m'/hod

ÚT 00.00-24.00 hod.

ekvítermní regulace

plynový zásobníkový ohřívač

m'
m'

pří/oha č.1 b ,~fŠDllrkoviéky



Odběr kondenzátu nebo doplňkové vody:

Kondenzát vratný:

Datum zahájení odběru:

ne

ne

16.10.2013

Odběrový diagram

Celkový plánovaný odběr TE za kalendářní rok, včetně časového rozlišení odběru, je uveden
v odběrovém díagramu:

Odběrový diagram:

Měsic Sjednané Měsíc Sjednané Měsíc Sjednané
množství množství množství

Leden 51 GJ Květen 12 GJ Září 24 GJ

Únor 40 GJ Červen O GJ Říjen 34 GJ

Březen 34 GJ Červenec O GJ Listopad 40 GJ

Duben 20 GJ Srpen O GJ Prosínec 50 GJ

Celkem 305 GJ

Případné změny odběrového díagramu na následující rok sjednává odběratel s dodavatelem
vždy do 10.12 příslušného kalendářního roku. Nepodá-Ii odběratel návrh na nový odběrový
díagram, prodlužuje se platnost díagramu na další kalendářní rok.

V Hlučíně dne: .!.I'(~/.f. .

... ~':'..--..- ' .
Teplo Hlučín, spol. s r.o.

Ing. Petr Rončka - jednatel společnosti

pfífo1ta č.1 b MŠ Darkol'iél..y 2

V Darkovíčkách dne: ...Ji.fJ-e:/:5 .

ZŠaMŠ Hlučín-Darl\v,,.. ..,

Mgr. Monika Kamradková - ředitelka


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009

